РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         апреля 2017 г.                                                                                                          №

с.Бурла

     Об утверждении отчета об исполнении

    бюджета Бурлинского района за первый

    квартал 2017 года.

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 62 Устава муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, статьей 19 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Бурлинском районе в новой редакции»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Бурлинского района за первый квартал 2017 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Бурлинского района за первый квартал 2017 года в районный Совет народных депутатов.
3. Обнародовать отчет об исполнении бюджета Бурлинского района за первый квартал 2017 года  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации района                                                                    С.А. Давыденко

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

Администрации Бурлинского района

Алтайского края

__________________Л.А.Кононенко

                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                   постановлением Администрации

                                                                          Бурлинского района Алтайского края
                                                   от     апреля  2017г.  №
ОТЧЕТ
«Об  исполнении бюджета Бурлинского
 района за первый квартал 2017 года»
ДОХОДЫ бюджета муниципального района в первом квартале текущего года составили 44873,5 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 11992,9 тыс. рублей. Получено из краевого бюджета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности района в сумме 6393,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Получено в бюджет района 21668,5 тыс. рублей субвенций, из них 126,9 тыс. рублей  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. На выполнение передаваемых полномочий получено 21541,6 тыс. рублей субвенции согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Получено в бюджет района 4826,0 тыс. рублей субсидий  согласно приложению 1 к настоящему отчету.

Возвращены остатки субвенции имеющей целевое назначение, не востребованной в прошлом году в сумме 6,9 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Годовой план поступления собственных доходов в бюджет района выполнен на 30,0 %. План первого квартала по  собственным доходам перевыполнен на 140,0%, в бюджет района дополнительно получено 6995,3 тыс. рублей,  согласно приложению 2 к настоящему отчету.
ДОХОДЫ консолидированного бюджета района в первом квартале текущего года составили 47094,9 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 14214,2 тыс. рублей. Годовой план по сбору собственных доходов в консолидированный бюджет выполнен на 29,0 %. План первого квартала текущего года по сбору собственных доходов в консолидированный бюджет района перевыполнен на 117,7%, в консолидированный бюджет района дополнительно получено 7685,5 тыс. рублей,  согласно приложению 3 к настоящему отчету.
РАСХОДЫ бюджета района в первом квартале отчетного года составили 40995,7  тыс. рублей согласно приложениям 1,4,5 к настоящему отчету.
За первый квартал текущего года:

Из фонда финансовой поддержки района на бюджеты поселений передано 1341,4 тыс. рублей, что составляет 3,3% от общего объема расходов районного бюджета. На бюджеты поселений перечислено 572,9 тыс. рублей дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 768,5 тыс. рублей иных межбюджетных трансфертов согласно приложениям 5,7 к настоящему отчету.
на образование из бюджета района направлено 70,9% общего объема средств районного бюджета, что составляет 29083,4 тыс. рублей;
на решение общегосударственных вопросов финансирование составило 10,7% общего объема средств бюджета, что составляет 4376,6 тыс. рублей;
на решение вопросов в области социальной политике из бюджета района направлено 4,4% объема средств бюджета, или 1796,6 тыс. рублей;
из бюджета района направлено на культуру 5,2% от общих расходов бюджета, что составляет 2153,7 тыс. рублей;
по жилищно-коммунальному хозяйству расходы составили 1672,3 тыс. рублей, или 4,1% от общих расходов бюджета;
в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности израсходовано 0,5 % средств районного бюджета, или 186,7 тыс. рублей;
в области национальной обороны израсходовано 126,9 тыс. рублей, что составляет 0,3% от общего объема расходов бюджета;
в области национальной экономики израсходовано 0,5% средств бюджета, что составляет 191,2 тыс. рублей;
на физическую культуру и спорт направлено 0,1%  от общих расходов бюджета, что составляет 66,9 тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему отчету.

           Из общего объема расходов бюджета в первом квартале текущего года:

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений (с учетом начислений)  составили 49,0% или 19935,8  тыс. рублей.
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов составили 13,0%, на сумму 5151,6 тыс. рублей.
На иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  направлено  7629,7 тыс. рублей или 18,0%.
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам профинансированы  в сумме 1534,5 тыс. рублей, что составило 4,0% от общих расходов бюджета.

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат составили 262,1 тыс. рублей или 0,6%.
Иные выплаты населению составили 6,3 тыс. рублей.

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности направлены в сумме 80,3 тыс. рублей, что составляет 0,2% расходов общего объема бюджета.
          Перечислено сельсоветам:

дотаций 572,9 тыс. рублей или 1,4%;

субвенций в сумме 127,9 тыс. рублей, что составляет 0,3% общих расходов бюджета;

иных межбюджетных трансфертов 768,5 тыс. рублей или 1,0% от общего объема расходов бюджета.
           На расходы муниципальных учреждений района направлено:

Субсидий в сумме 1652,3 тыс. рублей, что составляет 4,0% общих расходов бюджета;

Субсидий бюджетным учреждениям в сумме 3179,8 тыс. рублей, что составляет 8,0% общих расходов бюджета;

На исполнение судебных актов направлено 7,0 тыс. рублей;
Уплата налогов, сборов и иных платежей составила 87,0 тыс. рублей или 0,5%, согласно приложению 5 к настоящему отчету.

            Профицит районного бюджета в первом квартале текущего года  получен в размере 3877,8 тыс. рублей, из-за разницы остатков средств бюджета полученных на начало и конец отчетного периода согласно приложению 1 к настоящему отчету.

Расходы консолидированного бюджета в первом квартале отчетного года составили 42887,6  тыс. рублей, в том числе расходы сельсоветов 5013,5 тыс. рублей.

Профицит консолидированного бюджета за первый квартал отчетного года составил  4207,3 тыс. рублей.
В консолидированном бюджете района расходы на содержание 103 человек работающих в органах местного самоуправления (в том числе 67 муниципальных служащих, с учетом муниципальных служащих и глав сельсоветов) в отчетном квартале составили 6054,0 тыс. рублей, что составляет 40,59% от общего объема доходов консолидированного бюджета, при нормативе 40,84%.
Муниципальный долг бюджета района на 01.04.2017 года составляет 31301,0 тыс. рублей  согласно приложению 6 к настоящему отчету.

Кредиторская задолженность бюджетных учреждений на 01.04.2017 года составила  46679,2 тыс. рублей.
 Главы Администрации района                                                                С.А. Давыденко
ПрилоЖЕНИЕ 1
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2017 года

Источники доходов бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2017 года.
                                                                                                                                     тыс. рублей
	Источники доходов
	План                   на 2017 год
	Факт                         за  1 квартал        2017 года
	% выполнения к плану

	Доходы бюджета района
	156735,1
	44873,5
	28,6

	в т.ч. собственные доходы
	39733,6
	11992,9
	30,2

	Возврат остатка прошлых лет
	-6,9
	-6,9
	100,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	117008,4
	32887,5
	28,1

	в т.ч. дотация
	21309,0
	6393,0
	30,0

	          субвенция
	87939,6
	21668,5
	24,6

	          субсидии
	5907,4
	4826,0
	81,7

	       иные межбюджетные трансферты
	1852,4
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета в т.ч.
	9076,0
	-3877,8
	-28,6

	          получено кредитов из краевого бюджета
	17000,0
	0,0
	-

	          погашено кредитов в краевой бюджет
	-16900,0
	0,0
	-

	          предоставлено кредитов из бюджета района
	-1480,0
	0,0
	-

	           возвращено кредитов в бюджет района
	1480,0
	0,0
	-

	исполнение муниципальных гарантий
	-100,0
	0,0
	-

	        остатки средств бюджета на конец года
	9076,0
	-3877,8
	-

ПрилоЖЕНИЕ 2
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2017 года
Выполнение доходов бюджета муниципального района
за первый квартал 2017 года
	тыс. рублей

	Собственные доходы
	План
	Факт
	% выполнения гр.4/гр.2
	Отклонения гр.4-гр.2

	1
	2
	4
	5
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	2876,0
	6522,1
	226,8
	3646,1

	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	3,0
	29,6
	986,7
	26,6

	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	5,0
	113,4
	2268,0
	108,4

	Минимальный налог
	62,0
	-32,5
	-52,4
	-94,5

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	580,0
	697,6
	120,3
	117,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	146,0
	113,9
	78,0
	-32,1

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	4,0

	Государственная пошлина, сборы  (суд)
	90,0
	66,4
	73,8
	-23,6

	Доходы от уплаты акцизов
	294,0
	738,4
	251,2
	444,4

	ИТОГО налоговых доходов
	4056,0
	8252,9
	203,5
	4196,9

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	42,0
	13,3
	31,7
	-28,7

	Доходы от сдачи в аренду земли
	738,1
	3333,7
	451,7
	2595,6

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	43,0
	147,3
	342,6
	104,3

	Доходы от оказания платных услуг
	9,0
	20,4
	226,0
	11,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	52,6

	52,6

	Штрафы
	109,5
	166,8
	152,3
	57,3

	Прибыль МУП

	5,9

	5,9

	ИТОГО неналоговых доходов
	941,6
	3740,0
	397,2
	2798,4

	ВСЕГО доходов
	4997,6
	11992,9
	240,0
	6995,3

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	6,9

ПрилоЖЕНИЕ 3
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2017 года
Исполнение консолидированного бюджета по собственным доходам
за 1 квартал 2017 года

                                                                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование бюджета
	План
	Факт
	% выполнения
	/ - отклонения

	Бюджет муниципального района
	4997,6
	11992,9
	240,0%
	6995,3

	Бюджеты поселений
	1531,2
	2221,4
	145,1%
	690,2

	Возврат остатка прошлых лет

	-6,9

	ИТОГО исполнение консолидированного бюджета
	6528,8
	14214,3
	217,7%
	7678,6

ПрилоЖЕНИЕ 4
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2017 года
РАСХОДЫ

бюджета района по отраслям

                                                  за первый квартал 2017 года
                                                                                                                                            тыс. рублей

	Источники доходов
	Расходы бюджета по отраслям за    1 квартал 2017 г.
	В процентном отношении к общей сумме расходов

	Общегосударственные вопросы
	4376,6
	10,7

	Национальная оборона
	126,9
	0,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	186,7
	0,5

	Национальная экономика
	191,2
	0,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1672,3
	4,1

	Образование
	29083,4
	70,9

	Культура, кинематография
	2153,7
	5,2

	Социальная политика
	1796,6
	4,4

	Физическая культура и спорт
	66,9
	0,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1341,4
	3,3

	Всего расходов
	40995,7
	100,0

                                                                                            ПрилоЖЕНИЕ 5
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2017 года
АНАЛИЗ

расходования средств бюджета района

за 1 квартал 2017 года
                                                                                                                                        тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование расходов
	Вид расходов
	Исполнено бюджетом муниципального         района                тыс. рублей
	В процентном отношении      от общей суммы расходов                 %

	Всего расходов
	960
	40995,7
	100,0

	1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	110
	19935,8
	49,0

	1.1.
	Фонд оплаты труда учреждения
	111
	15709,4
	39,0

	1.2.
	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	112
	0,0
	-

	1.3.
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	119
	4226,4
	10,0

	2
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	120
	5151,6
	13,0

	2.1
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121
	3925,7
	10,0

	2.2
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	122
	45,0
	0,1

	2.3
	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	123
	56,7
	0,2

	2.4
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов
	129
	1124,2
	2,7

	3
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	240
	7629,7
	18,8

	3.1.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий
	242
	0,0
	-

	3.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	244
	7629,7
	18,8

	4
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	310
	1534,5
	4,0

	4.1
	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	312
	151,1
	0,4

	4.2
	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки
	313
	1383,4
	3,6

	5
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	320
	262,1
	0,6

	5.1.
	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	323
	262,1
	0,6

	6
	Иные выплаты населению
	360
	6,3

	7
	Бюджетные инвестиции
	410
	80,3
	0,2

	7.1
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	414
	80,3
	0,2

	8
	Дотации
	510
	572,9
	1,4

	8.1
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	511
	572,9
	1,4

	8.2
	Иные дотации
	512
	0,0
	-

	9
	Субсидии
	520
	1652,3
	4,0

	9.1
	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	521
	1652,3
	4,0

	10
	Субвенции
	530
	127,9
	0,3

	11
	Иные межбюджетные трансферты
	540
	768,5
	1,0

	12
	Субсидии бюджетным учреждениям
	610
	3179,8
	8,0

	12.1.
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)
	611
	3179,8
	8,0

	13
	Обслуживание муниципального долга
	730
	0,0
	-

	14
	Исполнение судебных актов
	830
	7,0
	-

	14.1
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	831
	7,0
	-

	15
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	850
	87,0
	0,5

	15.1
	Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога
	851
	45,4
	0,3

	15.2
	Уплата прочих налогов, сборов
	852
	19,5
	0,1

	15.3
	Уплата иных платежей
	853
	22,1
	0,1

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 6
                                                                                                     к отчету об исполнении бюджета

                                                                                 Бурлинского района за 1 квартал 2017г.

Кредиты, числящиеся и выданные бюджетом района

в 2017 году
                                                                                                                                 тыс.   рублей
	Наименование кредита
	Остаток на 01.01.
2017 г.
	Полученные
	Выданные
	Списанные
	Погашенные
	Остаток на 01.04.
2017 г

	Кредиты, числящиеся в бюджете района

	Сельхозкредит  1992-1994 г.г.
	1,0

	1,0

	Бюджетный кредит
	31300,0

	31300,0

	ИТОГО
	31301,0

	31301,0

                                                                                          ПрилоЖЕНИЕ 7
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2017 года
Распределение дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений в первом квартале  2017 год

	тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Всего дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего

	План годовой
	Факт 1кв. 2017г.

	1
	Бурлинский
	144,7
	52,0

	2
	Михайловский
	898,5
	228,7

	3
	Новоандреевский
	64,6
	16,7

	4
	Новопесчанский
	64,2
	17,7

	5
	Новосельский
	272,0
	70,2

	6
	Ореховский
	176,8
	45,2

	7
	Партизанский
	45,4
	16,0

	8
	Рожковский
	78,8
	21,2

	9
	Устьянский
	395,8
	105,2

	ИТОГО по поселениям:
	2140,8
	572,9